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KẾ HOẠCH 

Công tác kiểm tra, rà soát văn bản quy phạm pháp luật về y tế năm 2024 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 04/KH-UBND ngày 03/01/2024 của UBND tỉnh An 

Giang về công tác kiểm tra, rà soát văn bản quy phạm pháp luật năm 2024 trên địa 

bàn tỉnh An Giang và Quyết định số 4791/QĐ-BYT ngày 30/12/2023 của Bộ Y tế 

ban hành Kế hoạch công tác pháp chế y tế năm 2024. Sở Y tế xây dựng kế hoạch 

công tác kiểm tra, rà soát văn bản quy phạm pháp luật về y tế năm 2024 như sau: 

 I. Mục đích, yêu cầu 

 1. Mục đích: 

 Tăng cường phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị trong công tác kiểm tra, xử lý 

văn bản quy phạm pháp luật về y tế. 

 Thực hiện có chất lượng, hiệu quả công tác kiểm tra, rà soát văn bản quy 

phạm pháp luật theo đúng thẩm quyền, trách nhiệm; kịp thời phát hiện, kiến nghị 

xử lý văn bản có quy định trái pháp luật, mâu thuẫn, chồng chéo, không phù hợp 

thực tiễn. 

2. Yêu cầu: 

 Công tác kiểm tra, rà soát văn bản quy phạm pháp luật phải được tiến hành 

thường xuyên, kịp thời, khách quan, đúng thẩm quyền và trình tự, thủ tục theo quy 

định của pháp luật. 

 II. Nội dung thực hiện 

 1. Công tác kiểm tra, rà soát văn bản quy phạm pháp luật: 

 Thực hiện rà soát 100% văn bản quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân dân 

tỉnh, Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành liên quan đến y tế từ ngày 01 tháng 01 năm 

2024 đến ngày 31 tháng 12 năm 2024. 

Thường xuyên rà soát các văn bản quy phạm pháp luật có nội dung liên quan 

lĩnh vực y tế và khi có chỉ đạo của cơ quan có thẩm quyền. 

Các phòng ban Sở Y tế kiểm tra, rà soát các văn bản quy phạm pháp luật đã 

tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh, Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành liên quan đến y 

tế và nếu phát hiện có nội dung không còn phù hợp thì phải kịp thời tham mưu đề 

xuất với cơ quan có thẩm quyền xử lý. 

2. Công tác tự kiểm tra đối với văn bản thuộc thẩm quyền: 

Thực hiện kiểm tra 100% văn bản thuộc thẩm quyền do Sở Y tế ban hành. 

Đơn vị thực hiện: Các phòng chức năng Sở Y tế. 
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Thời gian thực hiện: Thường xuyên trong năm 2024. 

 III. Tổ chức thực hiện 

 Trên cơ sở Kế hoạch này, các phòng chức năng và các đơn vị y tế trực thuộc 

Sở Y tế có trách nhiệm thực hiện, lồng ghép với Kế hoạch thực hiện công tác 

chuyên môn tại cơ quan, đơn vị. 

Qua rà soát nếu phát hiện văn bản quy phạm pháp luật có liên quan có nội 

dung không còn phù hợp thì phải kịp thời báo cáo về Sở Y tế để tổng hợp tham 

mưu đề xuất với cơ quan có thẩm quyền xử lý./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Sở Tư pháp tỉnh An Giang; 

- Lãnh đạo Sở Y tế; 

- Các phòng chức năng Sở Y tế; 

- Các Đơn vị y tế trực thuộc; 

- Lưu: VT, TTra. 

          KT. GIÁM ĐỐC 

         PHÓ GIÁM ĐỐC     

 

 

 

 

         Từ Hoàng Tước 

 

  


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T09:29:39+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T09:29:44+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T09:30:00+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




